PORTARIA PGJ/PI Nº 2431/2017

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício,  Dra. MARTHA CELINA
DE OLIVEIRA NUNES, nos usos de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a folga concedida, por meio da Portaria PGJ/PI nº 2232, à Promotora
de  Justiça  Ana  Cecília  Rosário  Ribeiro,  titular  da  3ª  Promotoria  de  Justiça  de  Picos,
respondendo pela Promotoria de Justiça de Itainópolis,

R E S O L V E

DESIGNAR  o Promotor de Justiça  MARCELO DE JESUS MONTEIRO ARAÚJO,
titular da 6ª Promotoria de Justiça de Picos/PI, para,  nos termos do art.179 e 180 do ECA,
proceder à oitiva e adotar as medidas cabíveis, em relação ao adolescente de iniciais F.C.S,
apreendido  em  flagrante  delito  no  dia  24  de  setembro  de  2017,  na  cidade  de  Vera
Mendes/PI,  termo  judiciário  de  Itainópolis/PI,  pela  suposta  prática  de  ato  infracional
tipificado nos arts. 129, § 9º e 147, ambos do Código Penal, combinado como o art.7º da
Lei Maria da Penha.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de setembro de 2017.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E